Giai đoạn 3 

bằng tổng giá trị hợp đồng trừ số ti n đã ứng giai đoạn 1,2 và trừ ti n bảo hành 

100.000.000 đồng. Giai đoạn 4:  Số ti n 100.000.000 đồng. 

- Để thực hiện Hợp đồng mua bán, A CI đã tạm ứng ti n mua tàu cho Công 

ty TNHH D số ti n là 13.848.974.407 đồng (Mười ba tỷ tám trăm bốn mươi tám 

triệu chín trăm bảy mươi tư nghìn bốn trăm lẻ bảy đồng). Cụ thể chứng từ, tài liệu 

các lần chuyển ti n: 

+ Ủy nhiệm chi số 1138 lập ngày 30/11/2007 số ti n A CI chuyển cho 

Công ty TNHH D là: 1.400.000.000 đồng (Một tỷ bốn trăm triệu đồng) 

+ Ủy nhiệm chi số 1142 lập ngày 04/12/2007 số ti n A CI chuyển cho 

Công ty TNHH D là: 1.245.060.000 đồng (Một tỷ hai trăm bốn mươi lăm triệu 

không trăm sáu mươi đồng) 

+ Ủy nhiệm chi số 60 lập ngày 06/02/2009 số ti n 11.203.914.407 đồng 

(Mười một tỷ hai trăm linh ba triệu chín trăm mười bốn nghìn bốn trăm linh bảy 

đồng). Giấy nhận nợ ngày 06/02/2009- Bên nhận nợ là Công ty TNHH D. Mục 

đích sử dụng ti n nhận nợ: Tạm ứng thanh toán đ  Công ty TNHH D đóng mới tàu 

biển 1.976 tấn cho Công ty Cổ phần S thuê tài chính tại Hợp đồng cho thuê tài 

chính số 251/2007/A CI.

[...]

Tuyên hủy bỏ Hợp đồng mua bán số 251/2007-HĐMB ngày 30/11/2007, 

Phụ lục đi u chỉnh hợp đồng mua bán số 02/PL-HĐMB ngày 16/4/2009 đã ký giữa 

ALCI và Công ty TNHH D. 

Tuyên buộc Công ty TNHH D phải thanh toán cho A CI khoản ti n tổng giá 

trị là 39.882.667.301 đồng (Ba mươi chín tỷ tám trăm tám mươi hai triệu sáu trăm 

sáu mươi bảy nghìn ba trăm linh một đồng), bao gồm: 

- Toàn bộ ti n tạm ứng thanh toán giá trị Hợp đồng mua bán là: 

13.848.974.407 đồng (Mười ba tỷ tám trăm bốn mươi tám triệu chín trăm bảy 

mươi tư nghìn bốn trăm linh bảy đồng).  

- Ti n lãi phát sinh từ số ti n A CI đã tạm ứng thanh toán cho Công ty 

TNHH D theo giấy nhận nợ ngày 06/02/2009 tính đến ngày 31/07/2025 là: 

23.937.069.764 đồng. (Hai mươi ba tỷ chín trăm ba mươi bảy triệu không trăm sáu 

mươi chín bảy trăm sáu mươi tư đồng)

[...]

trị Hợp đồng mua bán là 23.979.313.000 đồng và Công ty TNHH D vi phạm trên 

toàn bộ giá trị hợp đồng nên mức phạt tối đa có thể được tạm tính là 

23.979.313.000 đồng x 8% = 1.918.345.040 đồng. 

- Các chi phí khác liên quan đến việc khởi kiện là: 178.278.090 đồng (Một 

trăm bảy mươi tám triệu hai trăm bảy mươi tám nghìn không trăm chín mươi 

đồng). Gồm: (1) chi phí kiểm toán giá trị quyết toán khối lượng 19.278.090 đồng, 

(2) chi phí thuê tư vấn luật giai đoạn sơ thẩm 132.000.000 đồng, (3) chi phí thuê 

Công ty Cổ phần T1 thực hiện việc thẩm định giám định tại chỗ đối với tàu dở 

dang 27.000.000 đồng.